
  

  

 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

- Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica )- Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) - 

Agraria 

 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio in variazione al Programma Annuale E.F 2021 

– PNSD – Art. 32 D.L. 41/21 “per il completamento del programma di sostegno alla fruizione 

delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del Mezzogiorno” (cd. DDI 

Mezzogiorno)  

 

                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota del MI Prot. n. 40321 del 19/10/2021, assunta a ns. prot. n. 12955/06-02-c del 

21/10/2021, concernente: PNSD – Art. 32 D.L. 41/21 “…per il completamento del 

programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata 

nelle Regioni del Mezzogiorno…” (cd. DDI Mezzogiorno); 

ATTESA       la comunicazione del M.I. con cui si trasmetteva la nota citata e si invitava Codesta 

Istituzione scolastica a generare e ad inserire il codice CUP in piattaforma; 

PRESO ATTO della quota assegnata a Codesta Istituzione scolastica, pari ad € 12.655,38; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, competono 

al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 02/02/2021; 

ATTESO       che occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 

5, comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, e, in coerenza con le previsioni del 

PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento 

al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10) 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio per l'E.F. 2021 del finanziamento relativo al PNSD – Art. 32 

D.L.41/21 “per il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di 

didattica  digitale integrata nelle Regioni del Mezzogiorno” (cd. DDI Mezzogiorno) pari ad euro 

12.655,38. 

Tali risorse saranno iscritte nelle ENTRATE del modello A, in conto competenza, nell’Aggregato 

“03 Finanziamento dallo Stato”, Voce “06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato”, sotto-voce 

“12 PNSD Art. 32 DL 41/2021 DDI Mezzogiorno CUP: J49J21010770001”. Tali risorse saranno 

imputate ad apposita scheda illustrativa finanziaria: Categoria A03/12 PNSD Art. 32 DL 41/2021 

DDI Mezzogiorno CUP: J49J21010770001 per euro 12.655,38. 

Il  Direttore  dei  Servizi  Generali  ed  Amministrativi  è  autorizzato  a  predisporre  la  relativa   

variazione al  Programma  Annuale  2021  ed  i correlati atti contabili da sottoporre al Consiglio di 

Istituto. 

http://www.itfalco.edu.it/




  

  

 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

- Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica )- Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) - 

Agraria 

 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

Come previsto dal  D.I. n.129/2018, il presente Decreto di Modifica al Programma Annuale 

2021/assunzione di Bilancio viene  trasmesso al Consiglio di Istituto per la ratifica e la conseguente 

delibera e pubblicato all’albo dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Dr. Angelina LANNA 

                                                            Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                                                                                                        

http://www.itfalco.edu.it/

		2021-12-11T11:54:53+0100
	LANNA ANGELINA




